PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222
e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br

CNPJ 76.282.698/0001-47

AVISO DE RET-RATIFICAÇÃO
Processo: 039/2019
Pregão (Presencial): 21/2019

O Pregoeiro Oficial do Poder Executivo do Município de Itambé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, considerando a necessidade de corrigir previsões editalícias no presente processo, RESOLVE:

1. RET-RATIFICAR o edital de Pregão Presencial n.º 21/2019 nos termos abaixo:

a. ONDE LÊ-SE:

a) Entrega das propostas: até às 08:30h (oito horas e trinta minutos) do dia 03 de junho de 2019 na Sala
de Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itambé, sita a Praça Rui Barbosa nº 34.

b) Abertura: às 08:30h (oito horas e trinta minutos) do dia 03 de junho de 2019, na Sala de Divisão de

Licitação da Prefeitura Municipal de Itambé, sita a Praça Rui Barbosa nº 34.

Item: 1.2. VALOR TOTAL: R$ 272.102,80 (duzentos e setenta e dois mil, cento e dois reais e oitenta centavos).

LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE VLR. UNIT.
VLR.

TOTAL

20

Café em pó torrado e moído, tipo tradicional, em
embalagem de 500 gramas. Produto de boa qualidade
e sabor, com prazo de validade, e informação do tipo
do café impresso na embalagem.

PCT 2000 9,24 18.480,00

LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE VLR. UNIT.
VLR.

TOTAL

67
Detergente para louças, biodegradável, consistente.
Caixa c/24 uni de 500 ml. Aplicação: remoção de
gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural.

caixa 100 35,90 3.590,00

68
Detergente para louças, biodegradável, consistente.
Frasco com 500 ml. Aplicação: remoção de gorduras de
louças, talheres e panelas. Aroma natural.

Uni 600 12,96 7.776,00

b. LEIA-SE:

a) Entrega das propostas: até às 08:30h (oito horas e trinta minutos) do dia 10 de junho de 2019 na Sala
de Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itambé, sita a Praça Rui Barbosa nº 34.

b) Abertura: às 08:30h (oito horas e trinta minutos) do dia 10 de junho de 2019, na Sala de Divisão de

Licitação da Prefeitura Municipal de Itambé, sita a Praça Rui Barbosa nº 34.

Item: 1.2. VALOR TOTAL: R$ 266.223,80 (duzentos e sessenta e seis mil e duzentos e vinte e três reais e
oitenta centavos).

LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE VLR. UNIT.
VLR.

TOTAL

20

Café em pó torrado e moído, tipo tradicional, em
embalagem de 500 gramas. Produto de boa qualidade
e sabor, com prazo de validade, e informação do tipo
do café impresso na embalagem.

PCT 2000 9,03 18.060,00

mailto:e-mail:%20prefeitura@itambe.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222
e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br

CNPJ 76.282.698/0001-47

LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE VLR. UNIT.
VLR.

TOTAL

67
Detergente para louças, biodegradável, consistente.
Caixa c/24 uni de 500 ml. Aplicação: remoção de
gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural.

caixa 100 46,83 4.683,00

68
Detergente para louças, biodegradável, consistente.
Frasco com 500 ml. Aplicação: remoção de gorduras
de louças, talheres e panelas. Aroma natural.

Uni 600 2,04 1.224,00

2. As demais disposições do edital de Pregão Presencial nº 21/2019 não alcançadas pelo presente ato permanecem
inalteradas.

3. E para que o presente expediente alcance seus efeitos, determino sua publicação mediante inclusão no quadro
de avisos e editais do Paço Municipal e a inserção (inteiro teor) no Portal da Transparência do Poder Executivo –
www.Itambé.pr.gov.br - link/aba "Processos Licitatórios".

Itambé/PR., 27 de maio de 2019.

Luís Cezar Contreras
Pregoeiro Oficial

mailto:e-mail:%20prefeitura@itambe.pr.gov.br
http://www.lobato.pr.gov.br/